Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Richterich mit katholischem Teilstandort Horbach
Standort Richterich
Griinenthaler StralRe 2, 52072 Aachen
Fon 0241-14590 Fax 0241-98 00 547
ggs.richterich@mail.aachen.de
www.ggs-richterich.de

Standort Horbach
OberdorfstraRe 11, 52072 Aachen
Fon 02407-918713 Fax 02407- 8003 29

Aachen, Juni 2022

Ferienzeiten und unterrichtsfreie Tage
im Schuljahr 2022/23

Liebe Eltern,

nach Zustimmung durch die Schulkonferenz sieht die Festlegung der unterrichtsfreien Tage, der
beweglichen Ferientage und die Ferienordnung fiir das Schuljahr 2022/23 wie folgt aus:

Mo

Fr

Fr
Mo

Mo
Fr

Di

Fr

Do

04.10.2022

31.10.2022

02.11.2022

23.12.2022

17.02.2023
03.04.2023

02.05.2023
19.05.2023

30.05.2023

09.06.2023

22.06.2023

Fr 14.10.2022

Fr 06.01.2023

Di 21.02.2023
Fr 14.04.2023

Fr 04.08.2023

Herbstferien

OGS in Richterich in der 2. Woche geodffnet
Ausgleichstag fiir Tag der offenen Tiir
OGSen geschlossen

1. Padagogischer Ganztag (Lehrerfortb.)
OGSen geschlossen

Weihnachtsferien
OGSen geschlossen

Karneval

Ostern
OGS in Richterich 1. Woche gedffnet

2. Padagogischer Ganztag (Lehrerfortb.)

Mitarbeiterausflug
OGSen geschlossen

Pfingstferien

OGSen geschlossen

OGSen geschlossen (Konzeptionstag)
Schulunterricht nach Plan/Sponsorenlauf

Sommerferien

OGS in Richterich Do, 22.06., Fr, 23.06.2023 und
Mo, 17.07. — Mi, 02.08.2023 geotffnet. Do, 03.08
und Fr, 04.08.2023 OGSen geschlossen

Die Daten nennen jeweils den ersten und den letzten unterrichtsfreien Tag unter Einschluss der
gesetzlichen Feiertage. Am letzten Tag vor den Sommerferien schlief3t die OGS um 14.00 Uhr.

Es griRt Sie herzlich

gez. Claudia von den Hoff, Schulleiterin




