

Aachen, Juni 2022

## **Ferienzeiten und unterrichtsfreie Tage im Schuljahr 2022/23**

Liebe Eltern,

nach Zustimmung durch die Schulkonferenz sieht die Festlegung der unterrichtsfreien Tage, der beweglichen Ferientage und die Ferienordnung für das **Schuljahr 2022/23** wie folgt aus:

<b>Mo 04.10.2022 - Fr 14.10.2022</b>	<b>Herbstferien</b>
	OGS in Richterich in der 2. Woche geöffnet
<b>Mo 31.10.2022</b>	<b>Ausgleichstag für Tag der offenen Tür</b>
	OGSen geschlossen
<b>Mi 02.11.2022</b>	<b>1. Pädagogischer Ganztag (Lehrerfortb.)</b>
	OGSen geschlossen
<b>Fr 23.12.2022 - Fr 06.01.2023</b>	<b>Weihnachtsferien</b>
	OGSen geschlossen
<b>Fr 17.02.2023 - Di 21.02.2023</b>	<b>Karneval</b>
<b>Mo 03.04.2023 - Fr 14.04.2023</b>	<b>Ostern</b>
	OGS in Richterich 1. Woche geöffnet
<b>Mo 02.05.2023</b>	<b>2. Pädagogischer Ganztag (Lehrerfortb.)</b>
<b>Fr 19.05.2023</b>	<b>Mitarbeiterausflug</b>
	OGSen geschlossen
<b>Di 30.05.2023</b>	<b>Pfingstferien</b>
	OGSen geschlossen
<b>Fr 09.06.2023</b>	<b>OGSen geschlossen (Konzeptionstag)</b>
	Schulunterricht nach Plan/Sponsorenlauf
<b>Do 22.06.2023 - Fr 04.08.2023</b>	<b>Sommerferien</b>
	OGS in Richterich Do, 22.06., Fr, 23.06.2023 und Mo, 17.07. – Mi, 02.08.2023 geöffnet. Do, 03.08 und Fr, 04.08.2023 OGSen geschlossen

Die Daten nennen jeweils den ersten und den letzten unterrichtsfreien Tag unter Einschluss der gesetzlichen Feiertage. Am letzten Tag vor den Sommerferien schließt die OGS um **14.00 Uhr**.

Es grüßt Sie herzlich

gez. Claudia von den Hoff, Schulleiterin